Глава Артемовского
городского округа

О. Б. Кузнецова

ПРОТОКОЛ № 1
Заседания комиссии

по обеспечению безопасности дорожного
движения

19.02.2016 г. Артемовский

Председатель: Кузнецова О. Б. - глава Артемовского городского округа.
Присутствующие:
Позняк Т. А. - глава Администрации Артемовского городского округа;
Миронов А. И. - заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по городскому хозяйству и строительству;
Радунцева Е. А. - заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам;
Макаров О. Н. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Артемовскому
району;
Шарапова С. В. - инспектор по пропаганде ОГИБДД по Артемовскому
району;
Юнусов Д. Н. - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД
ОМВД России по Артемовскому району
Багдасарян Н. В. - начальник Управления образования Артемовского
городского округа;
Бачурина О. Г. - и.о. начальника Финансового управления Администрации
Артемовского городского округа;
Сорокин А. В. - начальник Егоршинской дистанции пути ПЧ - 25;
Исаков Е. В. - директор МБУ ЖКС;
Миронов Е. С. - инженер по техническому надзору МБУ ЖКС;
Представитель ТОМС с. Покровское;
Представитель Артемовской ЦРБ.

По первому вопросу: О ситуации с безопасностью движения на
железнодорожных переездах. Об усилении профилактической работы,
направленной на стабилизацию положения с безопасностью на
железнодорожных переездах.

Слушали: Начальника дистанции пути ПЧ - 25 Сорокина А. В.
За прошедший период 2016 года на ж/д сети допущено 26 дорожно-

транспортных происшествия, за этот же период 2015 году - 34, в результате
которых пострадало 17 человек (в 2015- 24), 6 из которых - погибли (в 2015 -

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

3).

В Артемовском городском округе за прошедший период нарушены
правила проезда ж/д переездов на 111 км. - 2 (в 2015 - 51) , на ж/д переезде
км 183 - 1 8 (в 2015 -77).

Решили: Организовать совместные дополнительные рейды с нарядами
ГИБДД на ж/д переездах с представителями ПЧ - 25, в первую очередь на
переездах не обслуживаемых дежурным работником по профилактике
нарушений правил проезда железнодорожных переездов.

По второму вопросу: Об организации парковки по ул. Малышева, г„
Артемовский возле детской больницы.

, Слушали: Начальника ОГИБДД ОМВД России по Артемовскому
району Макарова О. Н.

Проезжая часть по ул. Малышева составляет 6 метров, парковочные места
отсутствуют, в связи с чем транспортные средства оставляют на проезжей
части с двух сторон, что приводит к заужению проезжей части и не
обеспечивается безопасность дорожного движения. В ОГИБДД г.
Артемовского обращаются жители по ул. Малышева, что при въезде к
домовой территории закрыт проезд транспортными средствами,
припаркованными на обочине проезжей части. В 2015 году на данном
участке дороги произошло 14 ДТП с материальным ущербом, причиной,
которой стало нарушении п. 8.12 ПДД РФ (движение задним ходом) и наезд
на стоящие транспортные средства.

Решили: Направить предложение об обустройстве парковочных мест
главному врачу Государственного бюджетного учреждения Свердловской
области «Артемовская районная больница» Карташову А. В. На следующее
заседание комиссии по безопасности дорожного движения пригласить
Карташова А. В. для личного участия.

По третьему вопросу: Об организации вывоза снега сформированного
вдоль дорог и улиц (на парковочных местах, возле магазинов), которые
сужают проезжую часть и ограничивают видимость, создают опасность для
дорожного движения.

Слушали: Директора МБУ «Жилкомстрой» Исакова Е. В.;
Государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД ОМВД -
Юнусова Д. Н.

На данный момент вывоз снега был произведен с улиц: ул. Полярников,
ул. Мира, ул. Первомайская, пер. Заводской, ул. Почтовая, ул.
Физкультурников, ул. Ленина, пер. Сысолятина.

Всего с начала текущего года вывезено 2488 м3 снега. В настоящее время
производятся работы по вывозке снега с ул. Лесная и по ул. Карла Маркса до
ТЭЦ.

Производится очистка остановочных комплексов и пешеходных
переходов.

В поселке Буланаш на данное время вывезено 750 м3 вблизи ДДТ и
кинотеатра Родина.

На ул. Пригородная на обочине лежит лесоматериал, который при
таянии снега может создать угрозу возникновения ДТП.

Решили: Продолжить вывоз снега более активно. В первую очередь
очистить пешеходные переходы и остановочные комплексы, а так же
треугольники видимости на перекрестках УДС. Ведущему специалисту
КУМИ Артемовского городского округа Бабушкиной М. В. сделать
фотофиксацию нарушения по ул. Пригородной, необходимо убрать
лесоматериал на территорию собственника, проверить в течении 5 дней.

По четвертому вопросу: Состояние детского дорожно-транспортного
травматизма на территории Артемовского ГО с начала 2016 года.
Организация работы по предупреждению травматизма и гибели
несовершеннолетних

Слушали: Инспектора по пропаганде ОГИБДД по Артемовскому
району Шарапову С. В.

За 1 месяц 2016 года на территории Артемовского городского округа
ДТП с участием детей не зарегистрировано.

В целях профилактики ДДТТ, обеспечения безопасности дорожного
двйжения были проведены следующие мероприятия:

6 бесед с просмотром видео и обсуждением презентации в ДОУ;
80 бесед и 26 викторин по воспитанию юных УДД в учреждениях

общего и дополнительного образования;
выявлено 24 нарушения ПДД несовершеннолетними: 22- пешеходами, 1

велосипедистом, 1- водителем автомобиля;
143 информационных бюллетеней было распространено по

профилактике ДДТТ (дифференцированный анализ ДДТТ - ежемесячно);
- распространены памятки по ПМ «Горка» - 110 шт., памятки для

родителей - 300 шт.;
рейды: «Ребенок-пассажир» (ежемесячно), в ходе которого проводится

профилактическая работа с водителями по использованию ремней
безопасности и удерживающих устройств при перевозке детей вблизи
О^/ДОУ, выявлено 6 НПДД по ст. 12.23 ч.З;

6 родительских собраний о ношении световозвращающих элементов
на одежде, по правилам безопасной перевозки детей в автомобиле,
воспитанию у детей навыков безопасного поведения на дороге, включая
административную ответственность за нарушения ПДД;

акция «Внимательный пешеход», «Узнай о световозвращателях»
(01.15);

Проведено 23 беседы с механиками и водителями предприятий по
оперативной обстановке (обеспечение безопасности дорожного движения),
ПМ «Горка» на территории Артемовского городского округа.

- С начала года было опубликовано, выпущено 64 материала: 12 - печать,
20- на радио, 13- на ТВ, 19 - интернет.

Решили: Активизировать работу с детьми и родителями по соблюдению
ПДД. Проводить мероприятия по БДД в ОУ и предоставлять отчет на

комиссию по БДД. Размещение на Альтекс Медиа информации о детских
удерживающих устройствах.

По пятому вопросу: О закрытии переездов: 100 км. станции «Красные
Орлы» и переезд 110 км. перегона «Красные Орлы-Егоршино».

Слушали: Начальника Егоршинской дистанции пути ПЧ - 25 Сорокина
А.В.

Переезды находятся в технически непригодном для эксплуатации
состоянии, нужно их обустроить, либо провести демонтаж ж/д переездов.

Решили: Председателю ТОМС с. Покровское Самочернову А. В.
подготовить техническую документацию на проведение ремонтных работ на
подъездах к ж/д переездам 100 км. станции «Красные Орлы» и переезд 110
км. перегона «Красные Орлы-Егоршино» и привести ж/д переезды в
соответствие с нормативными документами.

По шестому вопросу: О ДТП произошедшему 02.01.2016 в с.
Мироново.

Слушали: Начальника ОГИБДД ОМВД России по Артемовскому
району Макарова О. Н.

02.01.2015 около 20:40 на ул. Советская, с. Мироново, Артемовского
района, напротив дома № 118 гр. Пислигин Павел Дмитриевич, 10.03.1995
г.р., управляя а/м ЛАДА ГРАНТА, г.р.з. Е816ВС/196 допустил наезд на
лежащего на проезжей части дороги гр. Борисова Владимира Дмитриевича
05.12.1959 г.р.

Место ДТП расположено ул. Советская, с. Мироново, Артемовский
района, на против дома № 118 прямой, горизонтальный участок, не является
очагом аварийности. Находится в зоне дополнительного маршрута
патрулирования № 24. Покрытие дороги - асфальтобетонное, мокрое
обработанное ПГМ. При проверке сцепных качеств на данном участке
дороги тормозной след составляет 11.3 м со скоростью 40 км/ч на зимних
шинах.

На данном маршруте патрулирования, контроль за обеспечением БДД
не осуществлялся, т.к. данный маршрут дополнительный и не является
очагом

Решили: Доклад начальника ОГИБДД ОМВД России по
Артемовскому району Макарова О. Н. принять к сведению.

Z-j. /
Протокол вел J ^ / ^ y Е. С. Миронов

Протокол разослать: Главе Артемовского городского округа, Главе Администрации Артемовского
городского округа, заместителю главы Администрации Артемовского городского округа по
городскому хозяйству и строительству, заместителю главы Администрации Артемовского
городского округа по социальным вопросам, начальнику ОГИБДД ОМВД России по
Артемовскому району, ОГИБДД ОМВД по Артемовскому району, начальнику Управления
образования Артемовского городского округа, и.о. начальника Финансового управления
Администрации Артемовского городского округа, начальнику Егоршинской дистанции пути ПЧ -
25, МБУ ЖКС, Государственному бюджетному учреждению Свердловской области «Артемовская
центральная районная больница», председателю ТОМС с. Покровское.